
МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 3 г. ДУБОВКИ 

ДУБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

(МКОУ СШ №3 г. ДУБОВКИ) 

 

ПРИКАЗ 

 От 31.08.2023 г.                                                                                                                № 247 

 

О формировании базы наставников и наставляемых 

в рамках  реализации целевой модели наставничества  

в МКОУ  СШ №3 г.Дубовки на 2023-2024 учебный год 

 

 

    В соответствии с федеральными и региональными проектами «Современная школа», 

«Молодые профессионалы (Повышение конкурентоспособности профессионального 

образования)» и «Успех каждого ребенка», во исполнение приказа МКОУ СШ №3 

г.Дубовки от 31.08.2023 г. № 246 «О  реализации целевой модели наставничества в МКОУ 

СШ №3 г.Дубовки в 2023-2024 учебном году», выполнения «Программы наставничества в 

рамках целевой модели наставничества обучающихся в МКОУ СШ №3 г.Дубовки на 2023-

2025 годы» и  в целях максимально полного раскрытия потенциала личности 

наставляемого, необходимое для успешной личной и профессиональной самореализации 

в современных условиях неопределенности, а также создание условий для формирования 

эффективной системы поддержки, самоопределения и профессиональной ориентации 

всех обучающихся в возрасте от 7 лет, педагогических работников разных уровней 

образования и молодых специалистов МКОУ СШ №3 г.Дубовки,  решения задачи 

адаптации  молодых и вновь принятых учителей на рабочем месте, предупреждения 

оттока кадров, а также создания  условий для помощи всем педагогам, имеющим 

профессиональный дефицит. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Сформировать базы наставников и наставляемых в рамках целевой модели 

наставничества в МКОУ СШ №3 г.Дубовки на 2023-2024 учебный год для реализации  

формы  наставничества «Ученик - ученик» в следующем составе: 

 

Наставник Класс 
Формы 

взаимодействия Наставляемый 
Класс 

Казинцев М. 5 Успевающий – 

неуспевающий 

Фурманов М. 5 

Капустина А. 6 Попов М. 6 

Парфенов З. 7 Загребайлов Я. 7 

Шишлянникова В. 8а Ромашов А. 8а 

Цыценко В. 8б Нуждина В. 8б 

Кутышев В. 9  Сулайманов С. 9 

http://docs.cntd.ru/document/552189837


Кутышев В. 9 Лидер – пассивный Сулайманов С. 9 

Захватова У. 7 Неьматов Х. 7 

Шиловская В. 5 Тимофеев М. 5 

Шмаков С. 6 Хайрулин Р. 6 

Господкина А. 8а Говоров В. 8а 

Солонкин В. 8б Ляхов Д. 8б 

Камышникова А. 9 Авдонина А. 9 

Цапенко Д. 11 Семёнов Н. 11 

Сафонова А. 10 Чистохвалов Н. 10 

Бабаян А. 11 Адаптированный - 

неадаптированный 

Пикалов О. 11 

Косьяненrо В. 5  Соловьев Б. 5 

Шмаков С. 6  Ященко М. 6 

Иванова Я. 7  Ахмедов Т. 7 

Господкина А. 8а  Орлов М. 8а 

Кошелев А. 8б  Гужва Д. 8б 

Белич С 9  Сулайманов С. 9 

 

2.Сформировать базы наставников и наставляемых в рамках   целевой модели 

наставничества в МКОУ СШ №3 г.Дубовки на 2023-2024 учебный год для реализации  

формы  наставничества «Учитель (классный руководитель)  - ученик» в следующем 

составе: 

Наставляемый Формы взаимодействия Наставник Класс 

Фурманов М. «Учитель – 

неуспевающий 

ученик» 

Калачева Т.С 5 

Ященко М. Беспалова Г.В. 6 

Шмырин Н. Жаравина О.А. 7 

Ряполов В. Голишникова 

Н.А. 

8б 

Толуханян М. Пименова М.В. 9 

Чистохвалов Н. Матвеева Е.Е. 10 



Сулайманов К. Классный 

руководитель – 

пассивный 

обучающийся 

Кутышева О.П. 11 

Семёнов А. Кутышева О.П. 11 

  Тимофеев М. Калачёва Т.С 5 

Чибриков А. Беспалова Г.В 6 

Гундерин Я. Жаравина О.А. 7 

Сапунков А. Чурзина О.В. 8а 

Сильченко А. Голишникова 

Н.А. 

8б 

Чехонина Е. Пименова М.В. 9 

Чистахвалов Н.  Матвеева Е.Е. 10 

Сорокин Р.  Матвеева Е.Е. 10 

Семенов Н.  Кутышева О.П. 11 

 

3.Сформировать базы наставников и наставляемых  в рамках   целевой модели 

наставничества в МКОУ СШ №3 г.Дубовки на 2023-2024 учебный год для реализации  

формы  наставничества «Учитель - учитель» в следующем составе: 

 

Наставник Должность 
Формы 

взаимодействия Наставляемый 
Должность 

Литовченко  

И.А. 

Учитель 

начальных 

классов 

Опытный 

предметник - 

неопытный 

предметник 

Слета Л.Н. Учитель 

начальных 

классов 

Беспалова Г.В. 

 

Учитель 

английского 

языка 

Калачева Т.С. 

Кувшинова Е.Н. 

Учитель 

английского 

языка 

Литовченко 

И.А. 

Учитель 

начальных 

классов 

Опытный 

предметник – 

вновь принятый 

предметник 

Чебакова Н.А. Учитель 

начальных 

классов 

 

4.Матвеевой Е.Е., куратору внедрения Целевой модели наставничества: 

4.1.Организовать ознакомление наставников с нормативно – правовой документацией по 

реализации Целевой модели наставничества, с формами работы и целями их взаимодействия 

с наставляемыми; 

4.2. оказать методическую помощь в составлении плана работы сформированных 

наставнических пар. 

5.Наставникам: 



5.1Составить  планы индивидуального развития наставляемых, индивидуальные 

траектории обучения; 

5.2. Организовать  комплекс последовательных встреч наставников и наставляемых в 

течение 2023-2024 учебного года. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы: 

 

И.И.Дегтярева 

  

 

 

 

 


		2023-09-21T15:48:52+0300
	Дегтярева Ирина Ивановна
	Я являюсь автором этого документа




